



## CIE REPORTA RESULTADOS AL CUARTO TRIMESTRE DE 2009

México, D.F., a 1 de marzo de 2010. - Corporación Interamericana de Entretenimiento, S.A.B. de C.V. ("CIE", "la Compañía" o "el Grupo") (BMV: CIE), la compañía líder de entretenimiento "fuera de casa" en América Latina, anunció el día de hoy sus resultados financieros y operativos consolidados correspondientes al cuarto trimestre del año, finalizado el 31 de diciembre de 2009.

### Cifras Relevantes Consolidadas<sup>1</sup>

	4T 2009	4T 2008	VAR Ps.	VAR %	2009	2008	VAR Ps.	VAR %
Ingresos	2,878	2,794	84	3%	9,470	9,462	9	0%
UAFIDA	502	487	16	3%	1,654	1,666	(12)	(1%)
<i>Margen UAFIDA</i>	<i>17.5%</i>	<i>17.4%</i>			<i>17.5%</i>	<i>17.6%</i>		
RIF	237	16	221	N.A.	829	750	79	11%
Otros Gastos (Productos) Neto	511	703	(193)	(27%)	511	710	(199)	(28%)
Resultado neto mayoritario	(370)	(496)	126	N.A.	(811)	(848)	37	N.A.
CAPEX	66	217	(151)	(70%)	366	449	(83)	(18%)
Deuda	7,033	6,299	734	12%	7,033	6,299	734	12%

### Ingresos por División

	4T 2009	4T 2008	VAR Ps.	VAR %	2009	2008	VAR Ps.	VAR %
CIE Entretenimiento	1,220	1,142	78	7%	3,497	3,149	348	11%
CIE Las Américas	998	892	106	12%	3,680	3,510	170	5%
CIE Comercial	576	617	(41)	(7%)	1,961	2,340	(379)	(16%)
Otros Negocios	83	142	(59)	(42%)	331	462	(131)	(28%)

### UAFIDA por División

	4T 2009	4T 2008	VAR Ps.	VAR %	2009	2008	VAR Ps.	VAR %
CIE Entretenimiento	138	164	(26)	(16%)	375	412	(37)	(9%)
<i>Margen UAFIDA</i>	<i>11.3%</i>	<i>14.3%</i>			<i>10.7%</i>	<i>13.1%</i>		
CIE Las Américas	260	195	65	34%	811	737	73	10%
<i>Margen UAFIDA</i>	<i>26.1%</i>	<i>21.8%</i>			<i>22.0%</i>	<i>21.0%</i>		
CIE Comercial	120	142	(22)	(15%)	502	550	(47)	(9%)
<i>Margen UAFIDA</i>	<i>20.9%</i>	<i>23.1%</i>			<i>25.6%</i>	<i>23.5%</i>		
Otros Negocios	(16)	(14)	(2)	N.A.	(34)	(33)	(1)	N.A.
<i>Margen UAFIDA</i>	<i>(19.3%)</i>	<i>(10.2%)</i>			<i>(10.1%)</i>	<i>(7.1%)</i>		

<sup>1</sup> Las cifras contenidas en esta tabla y a lo largo del documento correspondientes al 2008 y 2009, están expresadas en millones de pesos nominales, salvo que se especifique lo contrario, y han sido preparadas en conformidad con las Normas de Información Financiera vigentes en México. Las cifras pueden variar por efectos de redondeo. UAFIDA significa Utilidad antes de Financiamiento, Impuestos, Depreciación y Amortización. N.A. significa no aplica.

## ANÁLISIS DEL CUARTO TRIMESTRE (“el trimestre” o “el periodo”)

### INGRESOS

Los ingresos consolidados de **CIE** durante el cuarto trimestre de 2009 se ubicaron en Ps.2,878, cifra 3% mayor a la registrada en el cuarto trimestre de 2008. Lo anterior debido a los incrementos observados en las divisiones CIE Entretenimiento y CIE Las Américas.

Durante el trimestre los ingresos de **CIE Entretenimiento** crecieron 7%, al pasar de Ps.1,142 en el cuarto trimestre de 2008, a Ps.1,220 en el cuarto trimestre de 2009, debido principalmente a la producción de un fuerte calendario de eventos.

**CIE Las Américas** registró durante el trimestre, un aumento del 12% en ingresos, pasando de Ps.892 a Ps.998. Lo anterior como resultado de un aumento en el número de visitantes a la red de Sports Books y Yaks, así como al incremento en el gasto promedio de los asistentes. Contrarrestando lo anterior, se observaron menores ingresos en el Centro Banamex durante el trimestre.

**CIE Comercial** registró una disminución en sus ingresos de 7% para ubicarse en Ps.576 durante el cuarto trimestre de 2009, lo anterior producto de la desaceleración en el gasto publicitario observado durante todo el año de varios clientes corporativos.

Durante el cuarto trimestre de 2009 se concretó la venta de los Parques en México. Como resultado de esta transacción y en cumplimiento con las normas de información financiera vigentes en México, para efectos de comparabilidad los resultados de la operación de los Parques en México de ejercicios anteriores, que se presenta en forma comparativa, fueron reclasificados a un renglón específico en el estado de resultados netos de impuestos denominado operaciones discontinuadas. Debido a lo anterior los ingresos de los Parques en México ya no están incluidos en las cifras del 2009, ni en 2008.

Sin tomar en cuenta el mencionado criterio, la operación de **Otros Negocios**, que incluye el grupo radial en Argentina y los Parques de Diversiones en Florida y Colombia, registró ingresos en línea con el mismo trimestre del 2008.

### UAFIDA

El Grupo generó una UAFIDA durante el cuarto trimestre de 2009 de Ps.502, cifra 3% mayor a la observada en el mismo periodo del año anterior. Por su parte el margen, aumentó ligeramente para ubicarse en 17.5%

La composición de los ingresos de **CIE Entretenimiento** está integrada primordialmente por la taquilla y los patrocinios, este último rubro no registra costos y gastos relevantes, por lo que su impacto es proporcionalmente mayor en la UAFIDA, que los ingresos derivados de taquilla. Por lo tanto y a pesar del incremento en ingresos en **CIE Entretenimiento** antes mencionado, la UAFIDA registró una disminución de 16% para terminar en Ps.138 comparado con los Ps.164 del mismo trimestre del año anterior, debido principalmente a que se observó un menor volumen de patrocinios vendidos durante el periodo.

En **CIE Las Américas** se observó un incremento de 34% en la UAFIDA ubicándose en Ps.260 debido principalmente a la continua mejora en el desempeño de la red de Sport Books y Yaks como resultado de la diversificación en la mezcla tecnológica, las eficiencias operativas implementadas y al progreso en las adecuaciones dentro de las salas.

**CIE Comercial** registró una disminución en su UAFIDA del trimestre ubicándose en Ps.120, cifra 15% menor a la registrada en el mismo periodo de 2008, atribuible a los menores ingresos antes mencionados.

Al igual que los ingresos de **Otros Negocios**, la UAFIDA ha sido expresada con base en la aplicación de las normas de información financiera aplicables, debido a la venta de los Parques en México.

Sin tomar en cuenta el mencionado criterio de presentación, esta división registró una UAFIDA en línea con el mismo trimestre del 2008.

### RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO (“RIF”)

La Compañía registró un aumento en el RIF al pasar de Ps.16 en el cuarto trimestre de 2008, a Ps.237 registrado en el mismo periodo de 2009.

	4T 2009	4T 2008	VAR %
<b>Intereses Pagados netos</b>	197	219	(10%)
<b>(Ganancia) Pérdida Cambiaria – Neta</b>	17	(92)	N.A.
<b>Otros (Productos) Gastos Financieros</b>	22	(111)	N.A.
<b>Total</b>	237	16	N.A.

Este aumento es básicamente el efecto combinado de:

- Gastos financieros por Ps.22 en comparación con el registro por Ps.111 de productos financieros en el mismo periodo del año 2008 producto de la valuación de un instrumento de cobertura que la Compañía mantenía en esa fecha.
- Una pérdida cambiaria neta por Ps.17 en el cuarto trimestre de 2009 en comparación con una ganancia cambiaria neta de Ps.92 en el mismo periodo de 2008.

Contrarrestando parcialmente los efectos anteriores, durante el trimestre se registró una disminución en el pago neto de intereses del orden del 10%, producto de una disminución en las tasas de fondeo de la Compañía.

### OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO

Durante el trimestre, la Compañía registró un impacto negativo por Ps.511 de partidas que en su gran mayoría no requieren la utilización de efectivo, como consecuencia de: (i) producto de la desinversión del negocio de Radios durante el mes de enero de 2010 y en aplicación del Boletín C-15, al cierre del 2009 se registró un efecto por el valor de la venta en comparación con el valor en libros correspondiente; (ii) la aplicación del Boletín C-15 en el parque de Florida; (iii) liquidaciones; y a (iv) algunos gastos producto de la reestructura de la deuda llevada a cabo durante el trimestre.

### PROVISIONES PARA IMPUESTOS

Durante el trimestre se registraron Ps.70 en provisiones para ISR, IETU e ISR diferido, cifra menor a los Ps.110 provisionados en el cuarto trimestre del 2008.

### PARTICIPACIÓN MINORITARIA

El interés minoritario registró una pérdida de Ps.131 durante el cuarto trimestre de 2009, en comparación con los Ps.79 registrados en el mismo periodo de 2008.

## RESULTADO NETO MAYORITARIO

Durante el trimestre se registró una pérdida neta mayoritaria de Ps.370, cifra que se compara favorablemente con la pérdida de Ps.496 del mismo trimestre de 2008.

## DEUDA

Al 31 de diciembre de 2009, la Compañía registró un nivel de endeudamiento de Ps.7,033. La siguiente tabla muestra la composición de la deuda al 31 de diciembre de 2009:

Vencimiento	Monto	%
Corto Plazo	311	4.4%
Largo Plazo	6,722	95.6%
<b>Denominación</b>		
Pesos Mexicanos	6,298	89.5%
Dólares	718	10.2%
Euros	17	0.2%
<b>Total</b>	<b>7,033</b>	<b>100%</b>

Durante el trimestre CIE concluyó el proceso, iniciado durante el tercer trimestre del 2009, para reestructurar la deuda de la Holding con sus acreedores bancarios y bursátiles. El plazo es a cinco años con amortizaciones trimestrales a partir de diciembre de 2011, la tasa pactada es de TIIE+3% para la deuda en pesos y de LIBOR+3% para la deuda en dólares. El monto total de la deuda reestructurada fue de 5,573 millones de pesos.

## ASPECTOS OPERATIVOS RELEVANTES

### CIE Entretenimiento

Eventos Musicales: La Compañía produjo y promovió varios eventos musicales latinos e internacionales en la región, incluyendo algunos tours nacionales. Durante el trimestre, CIE presentó en México: Pet Shop Boys, Depeche Mode, Moby, Gloria Estefan, Laura Pausini, Kings of Leon, Jonas Brothers, Yanni, Kenny G, Los Temerarios, Fabulosos Cadillacs, Juan Luis Guerra, The Killers, Ricardo Arjona, entre otros.

Producciones Teatrales: Durante el trimestre, la Compañía continuó presentando el espectáculo tipo Broadway "Mamma Mia". En producciones de menor formato, continuaron presentándose en México "El Diario de Ana Frank", "Mentiras", "Chicas Católicas", "Los Monólogos de la Vagina", "Defendiendo al Cavernícola", "Confesiones de Mujeres de 30", "Orgasmos-La Comedia" y "Adorables Enemigas".

Eventos Deportivos y Familiares: Durante el trimestre la Compañía presentó espectáculos como "Cirque du Soleil", "Monster Jam", "Luchas WWE", "Serie Nascar Corona", "Xtreme Fights Latino", entre otros.

### CIE Comercial

Puentes Peatonales – Al cierre del trimestre la Compañía había instalado 1,434 anuncios publicitarios en puentes peatonales.

### CIE Las Américas

Centro Banamex – Durante el trimestre, el Centro Banamex alojó 230 eventos.

Hipódromo de Las Américas – Durante el trimestre, se llevaron a cabo 455 carreras en 42 funciones en el Hipódromo de las Américas de la Ciudad de México.

### **ACERCA DE CIE**

Con sus orígenes en 1990, Corporación Interamericana de Entretenimiento, S.A.B de C.V. (CIE), fue pionera en la industria del entretenimiento “fuera de casa” en América Latina. Hoy, CIE es el principal productor de entretenimiento “en vivo” en América Latina y una de las compañías líderes de la industria del juego en México. Adicionalmente, es el tercer receptor de inversión publicitaria en México, a través de una plataforma comercial de canales y espacios publicitarios que alcanzan audiencias segmentadas.

CIE es una empresa pública cuyas acciones cotizan en la Bolsa Mexicana de Valores desde 1995, bajo el símbolo “CIE”.

### **AVISO LEGAL**

Como una nota precautoria al público inversionista, excepto por la información histórica aquí contenida, ciertos temas discutidos en el presente documento constituyen afirmaciones futuras. Dichos temas suponen riesgos e incertidumbres, incluyendo las condiciones económicas en México y otros países donde CIE opera, así como fluctuaciones en el valor del peso mexicano comparado con el dólar estadounidense.

El uso de marcas registradas o marcas comerciales en este comunicado tiene exclusivamente fines ilustrativos y no pretende ser una trasgresión a los derechos de autor ni a la legislación de propiedad intelectual aplicable en los países en donde opera CIE, sus subsidiarias y aquellas compañías con las cuales CIE sostiene algún tipo de relación comercial o de negocio.

### **CONTACTO**

Jorge Padilla

E: [investor.relations@cie.com.mx](mailto:investor.relations@cie.com.mx)

T: (5255) 5201-9353

**Estado de Resultados (Trimestre Individual Actual Vs. Trimestre Individual Año Anterior)**  
**(Cifras en miles pesos)**

	4T2009(Ind.)	%	4T2008(Ind.)	%	Var.	%
Ventas Netas	2,877,535	100.00%	2,793,611	100.00%	83,924	3.00%
Costo de Ventas	2,140,022	74.37%	2,128,064	76.18%	11,958	0.56%
Resultado Bruto	737,513	25.63%	665,547	23.82%	71,966	10.81%
Gastos de Operacion	444,000	15.43%	421,991	15.11%	22,009	5.22%
Resultado De Operacion	293,513	10.20%	243,556	8.72%	49,957	20.51%
Costo Integral De Financiamiento	236,505	8.22%	15,839	0.57%	220,666	1393.18%
Intereses Pagados	206,337	7.17%	241,181	8.63%	-34,844	-14.45%
Perdida (Ganancia) en Cambios	17,099	0.59%	-92,326	-3.30%	109,425	-118.52%
Intereses Ganados	9,264	0.32%	21,816	0.78%	-12,552	-57.54%
Otros Gastos (Productos) Financieros	22,333	0.78%	-118,506	-4.24%	140,839	-118.85%
Resultado por Posicion Monetaria	0	0.00%	7,306	0.26%	-7,306	-100.00%
Resultado Despues De Costo Integral De Financiamiento	57,008	1.98%	227,717	8.15%	-170,709	-74.97%
Otras Operaciones Financieras	510,703	17.75%	703,398	25.18%	-192,695	-27.39%
Otros Gastos (Productos) Neto	510,703	17.75%	703,398	25.18%	-192,695	-27.39%
Resultado Antes de Impuestos y P.T.U.	-453,695	-15.77%	-475,681	-17.03%	21,986	-4.62%
Provision Para Impuestos y P.T.U.	70,061	2.43%	110,401	3.95%	-40,340	-36.54%
I.S.R.	91,602	3.18%	152,957	5.48%	-61,355	-40.11%
I.S.R. Diferido	-21,541	-0.75%	-42,556	-1.52%	21,015	-49.38%
P.T.U.	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
P.T.U. Diferida	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto despues de Impuestos y P.T.U.	-523,756	-18.20%	-586,082	-20.98%	62,326	-10.63%
Participacion en Resultados de Subsidiarias No Consolidadas	10,595	0.37%	16,199	0.58%	-5,604	-34.59%
Resultado Neto por Operaciones Continuas	-513,161	-17.83%	-569,883	-20.40%	56,722	-9.95%
Resultado por Operaciones Discontinuas (Neto)	-20,544	-0.71%	-5,103	-0.18%	-15,441	302.59%
Resultado Neto Antes de Partidas Extraordinarias	-533,705	-18.55%	-574,986	-20.58%	41,281	-7.18%
Partidas Extraordinarias Egreso (Ingreso) Neto	-32,272	-1.12%	0	0.00%	-32,272	0.00%
Efecto Acumulado por Cambios en Principios de Contabilidad	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto	-501,433	-17.43%	-574,986	-20.58%	73,553	-12.79%
Participacion Minoritaria	-131,100	-4.56%	-79,032	-2.83%	-52,068	65.88%
Resultado Neto Mayoritario	-370,333	-12.87%	-495,954	-17.75%	125,621	-25.33%
EBITDA	502,134	17.45%	486,522	17.42%	15,612	3.21%
D&A	208,621	7.25%	242,966	8.70%	-34,345	-14.14%

**Estado de Resultados (Trimestre Acumulado Actual Vs. Trimestre Acumulado Año Anterior)**  
**(Cifras en miles pesos)**

	4T2009(Acum.)	%	4T2008(Acum.)	%	Var.	%
Ventas Netas	9,470,230	100.00%	9,461,665	100.00%	8,565	0.09%
Costo de Ventas	7,178,801	75.80%	7,126,059	75.32%	52,742	0.74%
Resultado Bruto	2,291,429	24.20%	2,335,606	24.68%	-44,177	-1.89%
Gastos de Operacion	1,456,883	15.38%	1,494,404	15.79%	-37,521	-2.51%
Resultado De Operacion	834,546	8.81%	841,202	8.89%	-6,656	-0.79%
Costo Integral De Financiamiento	829,379	8.76%	750,325	7.93%	79,054	10.54%
Intereses Pagados	794,934	8.39%	877,818	9.28%	-82,884	-9.44%
Perdida (Ganancia) en Cambios	15,869	0.17%	-64,364	-0.68%	80,233	-124.66%
Intereses Ganados	46,193	0.49%	62,455	0.66%	-16,262	-26.04%
Otros Gastos (Productos) Financieros	64,769	0.68%	-7,980	-0.08%	72,749	-911.64%
Resultado por Posicion Monetaria	0	0.00%	7,306	0.08%	-7,306	-100.00%
Resultado Despues De Costo Integral De Financiamiento	5,167	0.05%	90,877	0.96%	-85,710	-94.31%
Otras Operaciones Financieras	510,703	5.39%	709,685	7.50%	-198,982	-28.04%
Otros Gastos (Productos) Neto	510,703	5.39%	709,685	7.50%	-198,982	-28.04%
Perdida (Utilidad) en Venta de Acciones Propias	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Perdida (Utilidad) en Venta de Inversiones Temporales	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Antes de Impuestos y P.T.U.	-505,536	-5.34%	-618,808	-6.54%	113,272	-18.30%
Provision Para Impuestos y P.T.U.	304,495	3.22%	394,047	4.16%	-89,552	-22.73%
I.S.R.	343,942	3.63%	463,848	4.90%	-119,906	-25.85%
I.S.R. Diferido	-39,447	-0.42%	-69,801	-0.74%	30,354	-43.49%
P.T.U.	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
P.T.U. Diferida	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto despues de Impuestos y P.T.U.	-810,031	-8.55%	-1,012,855	-10.70%	202,824	-20.02%
Participacion en Resultados de Subsidiarias No Consolidadas	-16,736	-0.18%	16,010	0.17%	-32,746	-204.53%
Resultado Neto por Operaciones Continuas	-826,767	-8.73%	-996,845	-10.54%	170,078	-17.06%
Resultado por Operaciones Discontinuas (Neto)	9,989	0.11%	42,227	0.45%	-32,238	-76.34%
Resultado Neto Antes de Partidas Extraordinarias	-816,778	-8.62%	-954,618	-10.09%	137,840	-14.44%
Partidas Extraordinarias Egreso (Ingreso) Neto	140,043	1.48%	0	0.00%	140,043	0.00%
Efecto Acumulado por Cambios en Principios de Contabilidad	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto	-956,821	-10.10%	-954,618	-10.09%	-2,203	0.23%
Participacion Minoritaria	-145,826	-1.54%	-106,427	-1.12%	-39,399	37.02%
Resultado Neto Mayoritario	-810,995	-8.56%	-848,191	-8.96%	37,196	-4.39%
EBITDA	1,654,248	17.47%	1,666,250	17.61%	-12,002	-0.72%
D&A	819,702	8.66%	825,048	8.72%	-5,346	-0.65%

**Balance Consolidado para el Trimestre Vs. Trimestre del Año Anterior  
(Cifras en miles pesos)**

	4T2009	%	4T2008	%	Var.	%
<b>Activo Total</b>	<b>16,186,154</b>	<b>100.00%</b>	<b>15,858,622</b>	<b>100.00%</b>	<b>327,532</b>	<b>2.07%</b>
Activo Circulante	7,327,747	45.27%	6,403,787	40.38%	923,960	14.43%
Efectivo e Inversiones Temporales	1,651,336	10.20%	1,076,782	6.79%	574,554	53.36%
Clientes y Documentos Por Cobrar (Neto)	1,969,004	12.16%	1,554,226	9.80%	414,778	26.69%
Otras Cuentas y Documentos Por Cobrar (Neto)	442,500	2.73%	420,844	2.65%	21,656	5.15%
Inventarios	32,291	0.20%	28,806	0.18%	3,485	12.10%
Otros Activos Circulantes	3,232,616	19.97%	3,240,983	20.44%	-8,367	-0.26%
Operaciones Discontinuas	0	0.00%	82,146	0.52%	-82,146	-100.00%
Largo Plazo	355,435	2.20%	106,473	0.67%	248,962	233.83%
Cuentas y Documentos Por Cobrar (Neto)	298,289	1.84%	139,308	0.88%	158,981	114.12%
Inversiones en Acciones de Subsidiarias No Consolidadas	57,146	0.35%	-32,835	-0.21%	89,981	-274.04%
Otras Inversiones	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Inmuebles, Planta y Equipo (Neto)	6,094,759	37.65%	6,483,926	40.89%	-389,167	-6.00%
Inmuebles	6,813,606	42.10%	6,701,897	42.26%	111,709	1.67%
Maquinaria y Equipo Industrial	562,613	3.48%	551,283	3.48%	11,330	2.06%
Otros Equipos	1,995,950	12.33%	2,063,605	13.01%	-67,655	-3.28%
Depreciacion Acumulada	3,367,490	20.80%	2,944,096	18.56%	423,394	14.38%
Construcciones en Proceso	90,080	0.56%	111,237	0.70%	-21,157	-19.02%
Activo Diferido (Neto)	1,936,612	11.96%	2,296,668	14.48%	-360,056	-15.68%
Otros Activos	471,601	2.91%	391,225	2.47%	80,376	20.54%
Operaciones Discontinuas	0	0.00%	176,543	1.11%	-176,543	-100.00%
<b>Pasivo Total</b>	<b>10,734,110</b>	<b>66.32%</b>	<b>10,555,428</b>	<b>66.56%</b>	<b>178,682</b>	<b>1.69%</b>
Pasivo Circulante	3,220,023	19.89%	5,056,504	31.88%	-1,836,481	-36.32%
Proveedores	1,692,973	10.46%	1,894,220	11.94%	-201,247	-10.62%
Creditos Bancarios	311,414	1.92%	818,159	5.16%	-506,745	-61.94%
Creditos Bursatiles	0	0.00%	859,400	5.42%	-859,400	-100.00%
Impuestos Por Pagar	126,412	0.78%	137,099	0.86%	-10,687	-7.80%
Otros Pasivos Circulantes	1,089,224	6.73%	1,251,162	7.89%	-161,938	-12.94%
Operaciones Discontinuas	0	0.00%	96,464	0.61%	-96,464	-100.00%
Pasivo A Largo Plazo	7,143,296	44.13%	4,914,708	30.99%	2,228,588	45.35%
Creditos Bancarios	3,993,471	24.67%	2,382,226	15.02%	1,611,245	67.64%
Creditos Bursatiles	2,728,350	16.86%	2,238,814	14.12%	489,536	21.87%
Obligaciones	421,475	2.60%	293,668	1.85%	127,807	43.52%
Creditos Diferidos	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Otros Pasivos	370,791	2.29%	564,045	3.56%	-193,254	-34.26%
Operaciones Discontinuas	0	0.00%	20,171	0.13%	-20,171	-100.00%
<b>Capital Contable</b>	<b>5,452,044</b>	<b>33.68%</b>	<b>5,303,194</b>	<b>33.44%</b>	<b>148,850</b>	<b>2.81%</b>
Participacion Minoritaria	2,399,470	14.82%	2,665,282	16.81%	-265,812	-9.97%
Capital Contable Mayoritario	3,052,574	19.25%	2,637,912	16.63%	414,662	15.72%
Capital Contribuido	4,148,089	25.63%	7,600,570	47.93%	-3,452,481	-45.42%
Capital Social Pagado (Nominal)	3,428,929	21.18%	6,850,883	43.20%	-3,421,954	-49.95%
Actualizacion Capital Social Pagado	627,829	3.88%	658,356	4.15%	-30,527	-4.64%
Prima en Venta De Acciones	91,331	0.56%	91,331	0.58%	0	0.00%
Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Capital Ganado (Perdido)	-1,095,515	-6.77%	-4,962,658	-31.29%	3,867,143	-77.92%
Resultados Acumulados y Reserva De Capital	0	0.00%	-3,863,265	-24.36%	3,863,265	-100.00%
Reserva para Recompra de Acciones	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Exceso (Insuf.) en la Act. del Capital Contable	-284,520	-1.76%	-251,202	-1.58%	-33,318	13.26%
Resultado Neto del Ejercicio	-810,995	-5.01%	-848,191	-5.35%	37,196	-4.39%